2022 年８月 22 日

各 位

会 社 名  北 海 道 歯 科 産 業 株 式 会 社

（コード番号 7693 TOKYO PRO Market）

代表者 名 代 表 取 締 役  山 田 哲 哉

問合せ 先 取締役管理本部長  神 谷 康 弘

T E L 011-813-5556

U R L https://hokusan-kk.co.jp

業務移管に関するお知らせ

当社は、2022 年８月 22 日開催の臨時取締役会において、2022 年９月 21 日付で株式会社ホシイ

（本社：札幌市中央区、代表取締役社長：星井 誠司、以下 ホシイ）の歯科材料販売の事業を、当社に

移管することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業移管の理由

ホシイは、札幌市およびその近郊の歯科医院および歯科技工所などに向けて、当社と同じく歯科医

療機器・材料の販売を行っております。ホシイの営業エリアが当社と同じであること、業歴相応の顧

客数を有していることから、その事業を当社に移管し仕入や営業の効率化を図ることで、顧客満足度

を更に高めることができるものと考えております。

２． 事業移管企業の概要

 株式会社ホシイ

本店所在地 札幌市中央区北 2 条西 26 丁目 1-10

設立年月日 昭和 50 年 10 月 9 日

代表者氏名 星井 誠司

資 本 金 2300 万 1100 円

売 上 高 2 億 6276 万円（2022 年３月期）

３． 日程

 2022 年８月 22 日 当社臨時取締役会決議

 2022 年９月 21 日 事業移管（予定）

４． 今後の業績に与える影響

本件が今期の業績の予想に与える影響は軽微であります。

以 上